
 
 
 

 
 

  
 

 
 

 1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NÁRODNÍ INSTITUT PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ pod záštitou  

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Vás srdečně zve na konferenci     

Domácí násilí - vzdělávání a prevence 

Datum konání:  29. listopadu 2012 

Místo konání: Jihlava, Dětské centrum, Jiráskova 2176/67 

Záměrem konference je seznámit účastníky se základními okruhy problémů, se 

kterými se mohou při své praxi setkat a poskytnout jim náměty pro řešení. 

PROGRAM: 
 
09:00 – 09:30   Registrace 

09:30 – 09:45   Úvodní slovo 

09:45 – 10:45 Problematika domácího násilí - pojmosloví, vznik a dynamika  

10:55 – 11:40  Otázky pomoci osobám násilným 

11:50 – 12:20  Domácí násilí z pohledu orgánů činných v trestním řízení 

12:30 – 13:10  Přestávka, občerstvení  

13:10 – 13:40 Probační a mediační služba 

13:50 – 14:35 Domácí násilí a minority  

14:45 – 15:00 Závěr konference 

 

Celý program se jmény vystupujících je uveden na další straně této pozvánky. 

 

Konference je bez poplatku.       Občerstvení zajištěno.                                                                   

Přihlásit se lze přiloženou přihláškou, e-mailem, telefonicky nebo přes www.nidv.cz 

http://www.nidv.cz/aplikace/prihlasovani/kurzy_prihlasit.php?id_kurzu=35612&operace=detail

do 20.11.2012. 

 Mgr. Miloslav Vyskočil, 567 571 822, 775 571 666, vyskocil@nidv.cz 



 
 
 

 
 

  
 

 
 

 2

Podrobný program konference: 

 

Základní okruhy, kterých se budou příspěvky dotýkat: 

• základní terminologie 

• specifika aktérů domácího násilí (osoba násilná, osoba ohrožená, nezletilý, osoba 
jiného etnika) 

• místa pomoci aktérům (sociální služby, které pracují s aktéry + pravomoci orgánů 
činných v trestním řízení v rámci ochrany) 

• limity pedagogů v pomoci osobám ohroženým či násilným včetně oznamovací 
povinnosti orgánům činným v trestním řízení 

 

Po každém odborném vystoupení bude věnován čas diskusi. 

 

09:00 – 09:30   Registrace 

09:30 – 09:45  Úvodní slovo. Mgr. Miloslav Vyskočil, vedoucí krajského pracoviště 

NIDV v Jihlavě. 

09:45 – 10:45  Násilí, aktéři domácího násilí, limity v pomáhání aktérům, krátké 

   seznámení s legislativou v oblasti domácího násilí. Přednášející - Mgr. 

   Jana Volná, vedoucí Intervenčního centra Kraje Vysočina.  

10:55 – 11:40  Otázky pomoci osobám násilným - charakteristika osob násilných, 

možnosti pomoci těmto osobám, smysl pomoci osobám násilným. 

Přednášející MUDr. Juraj Tkáč, psychiatr, psychoterapeut.  

11:50 – 12:20  Domácí násilí z pohledu orgánů činných v trestním řízení -  
   trestněprávní  problematika domácího násilí, oznamovací povinnost 
   osob, které se setkávají s osobami, které žijí v prostředí domácího 
   násilí.  Přednášející JUDr. V. Sova, předseda Okresního soudu v Jihlavě.  
12:30 – 13:10  Přestávka, občerstvení  

13:10 – 13:40       Probační a mediační služba - místo pomoci osobám násilným i 
ohroženým. Přednášející Mgr. Zuzana Pechová, vedoucí střediska 
Probační a mediační služby ČR v Pelhřimově.  

13.50 -  14.35  Domácí násilí a minority, které žijí na území ČR. Specifika minorit v 
   oblasti domácího násilí včetně specifik pomoci aktérům domácího 
   násilí.  Přednášející Mgr. Jana Levová, vedoucí Intervenčního centra 
   Jihomoravského  kraje.  
14.45  - 15.00 Závěr konference 

 

 



 
 
 

 
 

  
 

 
 

 3

 

 


